
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI 
Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

Sede di Prato 
 

 
Responsabile del procedimento: 

Ilaria Baroni 

 

Viale Valentini,7 - 59100 Prato 

Tel. +39 057458891/05741747076 

 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it  

Referente:  

Letizia Raddi 

e-mail: letizia.raddi.po@istruzione.it 
tel. n.: +39 0574 588925 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive integrazioni e modificazioni;  

VISTO l’art. 3 del D.P.R. n. 395 del 23/08/1988 relativo alla concessione dei permessi per diritto allo 

studio per diritto allo studio;  

VISTO il C.C.N.L. del personale del Comparto Istruzione e Ricerca – Periodo 2019-2021 sottoscritto in 

data 18/01/2024; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale per la Toscana in materia di “Criteri per la fruizione 

dei permessi per il diritto allo studio per il personale docente, educativo e personale amministrativo, 

tecnico, ausiliario”, sottoscritto tra l’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana ed i rappresentanti delle 

OO.SS. regionali in data 13/06/2022 e valido per gli anni solari 2023-25;  

CONSIDERATO il decreto n. 5995 del 31/10/2024 con cui questo Ufficio ha determinato il contingente 

provinciale dei permessi concedibili nell’anno solare 2025, ripartito in maniera proporzionale tra le diverse 

categorie beneficiarie; 

ESAMINATE le domande presentate dal personale aspirante a beneficiare dei predetti permessi; 

CONSIDERATE le graduatorie definitive pubblicate da questo Ufficio con decreto prot. 7041/2024; 

CONSIDERATA la rinuncia ad usufruire dei permessi già concessi pervenuta dal prof. Nicastro Massimo 

Antonio, docente della scuola secondaria di II grado; 

CONSIDERATA la possibilità di scorrere la graduatoria dei docenti di II grado idonei rimasti esclusi 

dall’elenco dei beneficiari per esaurimento dei posti; 

CONSIDERATO che la prof.ssa Cammarota Silvia, docente di II grado presso l’Ist. Cicognini Rodari di 

Prato con incarico fino al 30/06/2025, si trova nella prima posizione utile nella suddetta graduatoria;  

 

 

DISPONE 

 

per quanto in premessa, lo scorrimento della graduatoria dei docenti di II grado che hanno chiesto di 

usufruire dei permessi per il diritto allo studio per l’anno solare 2025 e la conseguente individuazione 

della prof.ssa Silvia Cammarota quale beneficiaria dei permessi in parola. 

 

Alla prof.ssa Silvia Cammarota sono assegnate n. 125 ore da utilizzarsi per le attività relative al corso 

già indicato nella propria istanza e secondo le modalità di cui al Contratto Collettivo Integrativo Regionale 

2023-25 art. 2 e art. 8 e sgg. 

 

 

               LA DIRIGENTE 

                  Ilaria Baroni 

        Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice        

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./

		2025-03-27T12:08:08+0000
	BARONI ILARIA


		2025-03-27T17:00:22+0100
	protocollo




